
Ruszyła Podlaska Oktawa Kultur wielkie święto wielonarodowości

Kilkaset osób, zgromadzonych na Rynku Kościuszki w Białymstoku mogło podziwiać kolorową, roztańczoną i rozśpiewaną
paradę zespołów, uczestników Podlaskiej Oktawy Kultur z Polski, ze Wschodu, z Bałkanów, Armenii, Izraela, a także z
odległych Indii. Zespoły przeszły spod białostockiej katedry na Rynek Kościuszki, gdzie ustawiona jest główna scena
festiwalu.



Barwna parada zespołów z różnych krajów rozpoczęła we wtorek, 21.07.2015 8.
Podlaską Oktawę Kultur. Oktawa to największy tego typu festiwal w naszym regionie.
Przez sześć dni od 21 do 26 lipca na scenie na placu przy Ratuszu w Białymstoku
zaprezentuje się 25 zespołów z 13 krajów, w tym z Mołdawii, Łotwy, a nawet Indii.

Zanim zaczęły się właściwe koncerty, Wicemarszałek Województwa Podlaskiego Maciej
Żywno, Wojewoda Podlaski Andrzej Meyer, Zastępca Prezydenta Białegostoku Robert
Jóźwiak, Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Animacji Kultury Cezary Mielko, Dyrektor
Festiwalu Andrzej Dyrdał, powitali uczestników i licznie zgromadzoną publiczność
festiwalu.

- Rozpoczyna się wielkie święto wielonarodowości, które dostarczy nam wszystkim
dobrych wrażeń, ciekawych emocji i wielu wzruszeń. Na to święto czekaliśmy cały rok. -
powiedział Wicemarszałek Województwa Podlaskiego Maciej Żywno, otwierając 8.
Podlaską Oktawę Kultur. - Życzę dobrej zabawy, niech to będzie czas spędzony przy
pięknie, artystycznie wykonanych utworach i wspaniałej atmosferze.
- Zapraszam do uczestnictwa w Oktawie, także w innych miejscowościach
województwa, od Puńska do Hajnówki - dodał Wojewoda Podlaski, Andrzej Meyer.
- Nasz festiwal to święto piękna, święto otwartości, święto przyjaźni, promieniujące na
całe województwo, 19 miejscowości, których Oktawa zawita - powiedział Cezary Mielko
dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Animacji Kultury.

Andrzej Dyrdał, dyrektor i pomysłodawca festiwalu, powitał wiernych sympatyków
Oktawy, którzy co roku przychodzą na Rynek Kościuszki. Krótko też przedstawił
zespoły, które wystąpią w ciągu tych sześciu dni.

Pierwszego dnia kilkaset osób mogło podziwiać niesamowitą prezentację zespołów z
Polski, ze Wschodu, z Bałkanów, Armenii, Izraela, a także z odległych Indii. Zespoły
przeszły spod białostockiej katedry na Rynek Kościuszki, gdzie ustawiona jest główna
scena festiwalu.

Główną atrakcją wtorkowego koncertu był kwintet bandurzystek z Ukrainy - Amabilis;
Laleczki z Białorusi, czyli dziecięcy zespół, działający przy miejscowym domu kultury
oraz Państwowy Zespół Pieśni i Tańca Lietuva, który już od kilkudziesięciu lat
przekazuje światu bogactwo oraz piękno litewskiej kultury. Dziś drugi dzień festiwalu.

Zobacz fotreportaż z pierwszego dnia Oktawy:
https://wrotapodlasia.pl/pl/wiadomosci/fotoreportaze/radosc-taniec-muzyka-trwa-
podlas.html

Program Oktawy w załączniku

https://www.wrotapodlasia.pl/pl/wiadomosci/fotoreportaze/radosc-taniec-muzyka-trwa-podlas.html
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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